HỘI LHPN TỈNH BÌNH DƯƠNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAN THƯỜNG vụ Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Sổ: ' í ư l  /BTV-TGCS Bình Dương, ngày ư  thảng 04 năm 2021
V/v tuyên truyền kỷ niệm 135 năm Ngày

Quốc tế Lao động (01/5/1886 -  01/5/2021)

Kính gửi:
- Hội LHPN Huyện, thị, thành phố;
- Hội Phụ nữ trực thuộc

Căn cứ Hướng dẫn số 15-HD/BTGTU 08/04/2021 của Ban tuyên giáo Tỉnh ủy
về việc tuyên truyền kỷ niệm 135 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5/1886 —
01/5/2021), Ban thường vụ Hội LHPN tỉnh hướng dẫn một số nội dung như sau:

- Tuyên truyền lịch sử, ý nghĩa của Ngày Quốc tế Lao động 1/5 với phong trào
công nhân, hoạt động Công đoàn Việt Nam; quan diêm, chủ trương, của Đảng, chính
sách, pháp luật của Nhà nước về xây dựng giai cấp công nhân, tổ chức Công đoàn
Việt Nam.

- Tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng Ngày Quốc tế Lao động 1/5 tại Việt
Nam; ý nghĩa của sự kiện 75 năm Chủ tịch Hồ Chí Minh ký sắc lệnh 56 ngày
29/4/196 Quy định người lao động được nghỉ làm việc có hưởng lương và bài phát
biểu của Chủ tịch Hồ Chí Minh trong Lễ mít tinh ngày 01/5/1946.

- Tuyên truyền quá trình ra đời và chặng đường lịch sử vẻ vang của giai cấp
công nhân, tổ chức Công đoàn Việt Nam qua các thời kỳ đấu tranh giải phóng dân
tộc, thống nhất đất nước, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa.

- Tuyên truyền vị trí, chức năng, nhiệm vụ, đóng góp của Công đoàn Việt
Nam -  tổ chức chính trị, xã hội rộng lớn của giai cấp công nhân, đại diện cho người
lao động, chăm lo và bảo vệ quyền, lợi ích họp pháp, chính đáng của người lao động.

- Tuyên truyền các hoạt động Tháng Công nhân, Tháng hưởng ứng An toàn,
vệ sinh lao động tại các cấp Công đoàn năm 2021; Phối họp Ban nữ công của Công
đoàn tuyên truyền kết quả của Chương trình 75.000 sáng kiến vượt khó, phát triển
của đội ngũ CNVCLĐ cả nước do Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam phát động
(Tài liệu tuyên truyền đính kèm).

Đe nghị Hội LHPN Huyện, thị, thành phố, Hội Phụ nữ trực thuộc tuyên truyền
cho hội viên phụ nữ, kết quả tuyên truyền báo cáo về Ban Tổ chức Hành chính Hội
LHPN tỉnh. Tin, ảnh hoạt động gửi về Ban Tuyên giáo Chính sách để kịp thời tuyên
truyền.

Nơi nhận
- Như trên;
- Ban Tuyên giáo Hội LHPN VN;
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- TT TH;
- Các ban Tỉnh hội;
- Website;
- Lưu: VT, TGCS

T ^ ỹ A N  THƯỜNG VỤ
TỊCHựệr UCH \  \  Ỷ Lh  L*NH'ẾPtó|

Vọ<>-.....
Nguyễn Thị Thanh Mai

MỘT SỐ KHẨU HIỆU TUYÊN TRUYỀN
(Kèm công văn số: .{iCi /BTV-BTGCS, ngày l(tháng4'  năm 2021)

1. Nhiệt liệt chào mừng 46 năm Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất
nước (30/4) và 135 năm Ngày Quốc tế Lao động (1/5/1886 -  1/5/2021).

2. Tinh thần Ngày Quốc tế Lao động (1/5) bất diệt!

3. Nhiệt liệt hưởng ứng Tháng Công nhân, Tháng hưởng ứng An toàn, vệ sinh
lao động năm 2021.

4 . Công đoàn Việt Nam đổi mới, sáng tạo vì quyền, lợi ích hợp pháp, chính
đáng của đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động , vì sự phát triển bền vững của
đất nước!

5. Công đoàn đồng hành vì sự phát triển ổn định, bền vững của doanh nghiệp,
vì việc làm, đời sống của người lao động!

6. Xây dựng giai cấp công nhân Việt Nam vững mạnh, lực lượng đi đầu trong
sự nghiệp công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước!

7. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm!

8. Nước công hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm!

9. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp chúng ta!